50
 1. Cor. 1.
 30.
 IV.
 Christus
 est An-
 gelorum
 redemptor.

Ex hoc argumento perdidit D. Bernardus
 illud de Christo Apostoli: *Qui factus est nobis*
sapientia à Deo, & iustitia, & sanctificatio, &
redemptio. Aduertas (inquit) verbum illud *Factus*
est nobis: q. d. tam à principio iustificator fuit,
 sanctificator & redemptor Angelorum, natus
 autem in mundo: factus est sapientia, iustitia,
 sanctificatio, & redemptio mortalium: etenim
 nostram assumens carnem: quando *Verbum caro*
factum est, & in ea moriens, per illam nos mor-
 tem iustificauit, & redemit, eo prorsus modo
 quo sapius idem declarat Apostolus. Si per-
 cuncteris (inquit) quæ ratione fuerit redemptio,
 vel Angelorum redemptor: cum boni num-
 quam fuerint captiui, & mali numquam fue-
 rint redempti vel restituti? *Angeli numquam re-*
dempti sunt alij usque non egentes, alij non pro-
merentes: illi quidem, quia nec lapsi sunt, & autem
irreuerentes sunt. Quomodo mihi persuades
 quod illos verbum diuinum redemerit? *Andi*
breviter. Qui crexit hominem lapsum, dedit stan-
ti Angelo ne laboretur, sic illum de captivitate e-
ruem, sicut hunc à captivitate defendis, & hac ra-
tione fuit utriusque redemptio, solvens illum
& seruans istū. Si enim bonos tuo non seruasset
 fauore singulari, sicut ceciderunt illi, qui mali
 fuerunt factique sunt dæmones, sic hi quoque
 cecidissent: cum enim omnes eiusdem essent
 nature, tam facile cecidissent hi quā illi, si
 Deus, qui suam illis subtraxit manum, & his si-
 militer subtraxisset auxiliarem. Quocirca quo-
 tiescumque boni Angeli casum perpendit ma-
 lorum, ad Deum se conuertunt grates rependūt
 cala.

D. BERN.
 Ser. 22. in
 Cant.
 V.
 Quæ cō-
 sideranda
 sint in
 proximi
 cala.

meritas, & diuinam adorant: misericordiam
 malorum namque ruina, diuinam sibi collatam
 attendant laudantque bonitatem. Hoc quoque
 tu in proximi tui casu contemplare. Quinto
 quantum conijcio, signauit Apostolus: postquam
 etenim dixerat verbum æternum nobis factum
 iustificatorem, sanctificatorem & Redempto-
 rem, hoc est, quod ab illo habemus quicquid
 in nobis boni esse gloriamur, ipseque sit de quo
 dependet nostra iustitia, sanctificatio, & redem-
 ptio, subiungit: *Ut quemadmodum scriptum est: Qui*
gloriatur in Domino glorietur. Non est illi,
 quod ægrè feras, quod in alterum exar-
 descas, quem vides peccatorem, ut Pharisæus in-
 tuens & fremens in Publicanum: Si namq; tu
 illi similis non sis non est hoc merè manuū
 opus tuarum, sed diuinæ misericordie id accep-
 titū referre debes, cui te conuenit immensas re-
 terte gratias, quod in illas miserias, defectus,
 peccataque nō conueris, in quæ fratres corrup-
 se demeris: dicit cum Apostolo: *Gratiā Dei*
sum id quod sum. Adde cum D. Aug. *Gratiā Dei*
nō sum, quod nō sum, quod superius exposuimus.